
管内にお住まいの皆様へ 

 

 この度の人事異動で伊予警察署長に着任いたしました日髙でございます。 

 管内にお住まいの皆様には、平素から警察活動に深い御理解と御協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、当署管内における昨年中の刑法犯認知件数は、一昨年と比べて増加して

おり、中でも、住民の皆様に身近な犯罪である自転車盗、万引き等の窃盗犯が増

加しているほか、昨年中の特殊詐欺事件による被害金額も一昨年を上回ってお

り、予兆電話（アポ電）も依然として発生が見られます。 

また、交通事故に関しても、昨年中の交通死亡事故件数は１件で、一昨年より

１件減少していますが、交通事故の発生件数は+25 件、負傷者数は+34 件と、

ともに増加しています。 

 

こうした情勢を踏まえ、当署では、 

「未来へつなごう 安全・安心 愛顔のえひめ」 

を運営指針とし、令和５年度の当署の重点目標として、 

１ 住民の安全・安心を守る犯罪抑止対策の推進 

２ 住民の生活を脅かす犯罪への対処 

３ 住民を交通事故から守る活動の推進 

４ 大規模災害、テロ等有事に備える取組の推進 

を掲げ、パトカーや制服警察官による目に見える活動を中心に、住民の皆様に安

全・安心を肌で感じていただけるよう、署員一丸となって、事件・事故が１件で

も減少するよう努力してまいります。 

 

 当署が取り組む具体的な施策等につきましては、随時、広報してまいりますの

で、住民の皆様には、引き続き各種警察活動に対してより一層の御理解と御協力

を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

                       

 令和５年４月 

                       伊予警察署長 日髙 健 


